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Około 200 osób uczestniczyło w konferencji organizowanej przez Młodzieżową
Radę Miasta Mława przy wsparciu Burmistrza Miasta Mława pod nazwą
„Działania młodych samorządowców szansą dla miasta Mława”, która odbyła
się 22 września 2023 r. w auli  Państwowej Uczelni Zawodowej im. Ignacego
Mościckiego. 

Na organizację spotkania pozyskane zostały  środki z projektu finansowanego z
budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach instrumentu „Mazowsze dla
Młodzieży”. 

Konferencja  dotyczyła genezy, roli i potrzebie istnienia samorządów lokalnych i  była
przewidziana jako lekcja kształtowania obywatelskich postaw u młodych ludzi – uczniów
mławskich placówek oświatowych. 

Ideą przewodnią pierwszej części konferencji było ukazanie istoty samorządu
terytorialnego w ujęciu trwałości demokratycznego państwa prawnego, w tym
bezpieczeństwa społeczeństwa obywatelskiego. Tę część konferencji  poprowadził  prof.
Jerzy Stępień   - polski prawnik, sędzia, radca prawny i polityk, senator I i II kadencji
(1989–1993), wiceminister spraw wewnętrznych i administracji (1997–1999), w latach
1999–2008 sędzia Trybunału Konstytucyjnego, w latach 2006–2008 prezes TK. W latach
2016–2017 prezes Instytutu Lecha Wałęsy. 

W dalszej części  zaprezentowano nagrania wypowiedzi młodzieży, osób dorosłych,
samorządowców na temat oczekiwań wobec radnych, zarówno młodzieżowych, jak i
dorosłych. Nagranie zostało przygotowane przy współudziale radnych z Młodzieżowej
Rady Miasta Mława, którzy pełnili  rolę rozmówców  - dziennikarzy. 

W ramach refleksji radnych z długoletnim doświadczeniem w pełnieniu funkcji radnego
Rady Miasta Mława wypowiedzieli się Panowie -  Lech Prejs, Przewodniczący Rady Miasta
Mława i Arkadiusz Dłubisz, wiceprzewodniczący rady. 

Natomiast  w imieniu  młodych radnych, którzy zmierzyli się z obowiązkiem, a może
przywilejem bycia radnym Młodzieżowej Rady Miasta Mława V kadencji przez ostatnie
dwa lata, swoimi spostrzeżeniami pochwaliła się Anna Pawłowska – skarbnik rady oraz
odczytana została wypowiedź Zuzanny Olszak – przewodniczącej rady (która z przyczyn
osobistych nie mogła uczestniczyć w konferencji). 

W części warsztatowej zaproponowano dwie dyskusje. Pierwsza w  formie debaty
oksfordzkiej na temat: Młodzieżowe rady szansą, zwaniem, wchodzenia w dorosłe



obywatelskie  życie czy młodzieżowe rady niepotrzebnym tworem bez zaufania
publicznego oraz bez wpływu na realizację postulatów. Debata oksfordzka to swoistego
rodzaju dyskusja dwóch drużyn - propozycji i opozycji – nad postawioną tezą. Debatę
poprowadził Andrzej Rybus Tołłoczko, bardzo aktywa postać  od ponad 20 lat działająca
 w sektorze pozarządowym, prezes Fundacji Instytut ART. W roli dyskutantów wystąpili
uczniowie  z różnych mławskich  szkół, drużynę propozycji reprezentowali: Kacper
Iwański, Gabrysia Walczak, Oliwia Rachuba, Brajan Starzak i Dawid Myśliński, natomiast
drużyna opozycji: Magdalena Lubańska, Maria Bednarska, Anastazja Rzeplińska, Jakub
Bartoszczyk, Zuzanna Besser i Kinga Ryska. Przygotowane wypowiedzi dyskutantów były
bardzo ciekawe  i na wysokim merytorycznym poziome, a debata zakończyła się
„remisem”. 

Do panelu dyskusyjnego w temacie oczekiwań społeczności wobec radnego, trudności w
pełnieniu funkcji radnego zaproszeni zostali młodzi i dorośli  samorządowcy: profesor
Jerzy Stępień, Andrzej Rybus Tołłoczko, radni Rady Miasta Mława: Mariusz Dziubiński,
Zofia Kazimierska  - opiekunka młodzieżowej rady oraz młodzieżowy radny Kacper Witek.
Moderatorem rozmowy był  Michał Nowakowski, również radny, ale i nauczyciel historii.

W trakcie przerw w konferencji uczestnicy   mieli możliwość odwiedzenia stoisk
prezentujących struktury samorządu w wybranych krajach Unii Europejskich, ich dorobek
oraz funkcjonowanie w nich młodzieżowych rad.  Do przygotowania stoisk zostały
zaproszone szkoły. 

W imieniu Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika w konferencji
uczestniczył radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Konrad Wojnarowski,
podziękował na możliwość  uczestniczenia i pochwalił merytoryczny poziom. Wręczył
również list gratulacyjny od Marszałka – skan listu w załączeniu. 

Podziękowania:

1.    Panu Profesorowi Jerzemu Stępniowi za przybycie i wygłoszenie inspirującego
wykładu; 

2.    Marszałkowi Województwa Mazowieckiego, Adamowi Struzikowi wraz z osobami
współpracującymi za finansowe wsparcie wydarzenia w ramach instrumentu – Mazowsze
dla Młodzieży;

3.    Burmistrzowi Miasta Mława, Sławomirowi Kowalewskiego za współorganizuję
konferencji i przychylne nastawienie do młodzieżowej rady oraz radnym Rady Miasta
Mława; 



4.    Andrzejowi Rubus – Tołłoczko za poprowadzenie debaty oksfordzkiej oraz odważnej
młodzieży za udział w dyskusji; 

5.    Radnym z zaprzyjaźnionych młodzieżowych rad, a w szczególności  Młodzieżowego
Sejmiku Województwa Mazowieckiego oraz z miejscowości – Ciechanów, Płońsk, Stare
Babice, Michałowice, Żuromin, Działdowo, Izabelin; 

6.    Gospodarzom - kanclerzowi Państwowej Uczelni Zawodowej im. Ignacego
Mościckiego Piotrowi Wójciakowi oraz Pani Dziekan Wydziału Nauk Technicznych i
Społecznych dr Renacie Dzik za udostępnienie auli;

7.    Młodzieży z mławskich placówek oświatowych oraz ich opiekunkom za przygotowanie
ekspozycji w kuluarach:

I Liceum Ogólnokształcące,  opiekun Małgorzata Sieńska – prezentowany kraj
WŁOCHY
Zespół Szkół Nr 3, opiekun Agnieszka Danilewicz – prezentowany kraj FRANCJA 
Akademickie Centrum Kształcenia przy PUZ im. Ignacego Mościckiego, opiekun
Arkadiusz Burchacki  – prezentowany kraj NIEMCY 
Zespół Szkół nr 4, opiekun Przemysław Olczak, – prezentowany kraj  HISZPANIA 
Zespół Szkół  Nr 1, opiekun Agnieszka Rutecka, prezentowany kraj – FINLANDIA

8.    Uczniom z mławskich placówek oświatowych za obecność na konferencji; 

9.    Radiu 7 - patronowi medialnemu wydarzenia i p. Barbarze Ploch za pomoc w
nagraniu i montażu wypowiedzi mieszkańców; 

10.   Zakładowi  AGFA p. Polikarpa Kawalca oraz Miejskiemu Domowi Kultury za projekty i
przygotowanie materiałów graficznych;

11.    Restauracji „U Tomka” przy ul. Olsztyńskiej w Mławie za część gastronomiczną
spotkania

Dziękujemy radnym Młodzieżowej Rady Miasta Mława za przygotowanie konferencji, a w
szczególności osobom: Annie  Pawłowskiej, Oliwii Ćwiklińskiej, Zuzannie  Olszak, Kacprowi
Witek i  Adamowi Powązka oraz opiekunce młodzieżowej rady – p. Zofii Kazimierskiej. 
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